Sin necesidad de otras consideraciones, el Juzgado Primero Promiscuo 
Municipal de Fredonia, Antioquia, 

RESUELVE: 

Librar mandamiento de pago EJECUTIVO sujeto al trámite de mínima 
cuantía, en favor de MARÍA ESPERANZA RESTREPO SIERRA contra 
HERNÁN DARÍO GIL PINEDA; por la suma de DIECIOCHO MILLONES DE 
PESOS ($18.000.000), capital constituido en letra de cambio objeto de 
recaudo ejecutivo; más los intereses de plazo pactados al 1% mensual, 
siempre que no supere el porcentaje certificado por la Superintendencia 
Financiera, adeudados del 1 de enero de 2019 al 1 de enero de 2020;